[image: Герб_новый]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской области
                                  РЕШЕНИЕ

от «31» октября  2022 года                                                                             № 98                                                                 с.Шабурово

О внесении изменений
в Устав Шабуровского
сельского поселения

Совет депутатов Шабуровского сельского поселения решает:

1. Внести в Устав Шабуровского сельского поселения следующие изменения:

1) абзац первый пункта 4 статьи 7 «Муниципальные правовые акты» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Красное знамя» и (или) на официальном сайте Шабуровского сельского поселения (http://shaburovskoe-eps74.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-83885 от 12.09.2022 г.). В случае опубликования полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

2) третье предложения пункта 5 статьи 23 «Правовые акты Совета депутатов» исключить;

3) в пункте 2 статьи 34 «Правовые акты, издаваемые в пределах полномочий главы поселения»:
а) третье предложения абзаца третьего исключить;
б) абзац четвертый признать утратившим силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения                                                                         С.А. Миндагулова

Глава
Шабуровского сельского поселения                       	                                                     А.В. Релин

1

image1.jpeg